براند متوجه این موضوع شده و می‌نویسد:

آب، کارکردهای عملی و زیباشناختی و نیز روان‌شناختی دارد، چون احساس صلح و آرامش در انسان به وجود می‌آورد. در واقع قرآن بهشت را به عنوان باغی با انهار جاری توصیف می‌کند. این جو به بهترین وجه در جنۃ العریف (احتمالاً ساخته شده در ۷۱۹ ق / ۱۳۱۹ م) تجلی می‌کند که کوشکی تابستانی خارج از الحمرا ولی در واقع گسترشی از آن است.^{۴۲}

۲. هنر اسلامی مقرنس‌کاری، که از ایران آغاز شد و به مصر و آسیای صغیر رسید در اندلس و الحمرا به اوج کمال رسید و معماران این مجموعه آن را بسیار آراسته‌تر ساختند.^{۴۳} چنانکه ذکر شد، فاخرترین مقرنس‌کاری‌های موجود در جهان اسلام که ویژه هنر اسلامی است در مجموعه الحمرا موجود است و هر بیننده‌ای را به تحسین و شگفتی وادار می‌کند.

این ابیات سلطنت را به زبانی که پژواکی قرآنی و طنینی از فلسفه نظام جهانی دارد، می‌ستاید.^{۴۹} برخی از بناها به عنوان یادمان ساخته شده است؛ برای مثال به یادبود آخرین پیروزی مسلمانان بر مسیحیان در جنگ الخسیراس به سال ۷۷۰ ق / ۱۳۶۹ م بنایی ساخته و به مجموعه اضافه گردید. مقرنس کاری‌های تالار دو خواهران براساس بیان کتیبه‌اش با این نیت بوده که آسمان‌های دوار را در نظر مجسم کند.^{۵۰} تعداد فراوان کوشک‌ها نیز بی‌تأثیر از اندیشه مذهبی بانیان نیست و به سادگی بناهایی را تداعی می‌کند که در قرآن توصیف شده‌اند.^{۵۱}

دلایل بقای الحمرا